
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСУЭТУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 
 

Постановление 
 
 

23 ноября 2022 года  с. Нижний Суэтук  №44-п 
 

 
О внесении изменений и дополнений в Постановление от 14.10.2013  
№ 20-п Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности и 
комфортных условий жизнедеятельности  
населения Нижнесуэтукского сельсовета»  
 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федерального Закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы 
администрации Нижнесуэтукского сельсовета от 05.08.2013 № 14-п «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых 
программ, их формирования и реализации», руководствуясь ст.29 Устава 
Нижнесуэтукского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление от 14.10.2013 № 20-п Об утверждении 
муниципальной программы «Обеспечение безопасности и комфортных условий 
жизнедеятельности населения Нижнесуэтукского сельсовета», в редакции от 
01.08.2022 № 26-п, следующие изменения, а именно: 

1.1. В паспорте программы «Обеспечение безопасности и комфортных 
условий жизнедеятельности населения Нижнесуэтукского сельсовета», цифры 
«47575,20 тыс. руб.» заменить на «47557,70 тыс. руб.», из них по 2022г цифры 
«34792,3 тыс. руб.» заменить на «34779,8 тыс. руб. 

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе изменить общий объем 
финансирования программы: в подпрограмме "Благоустройство территории 
Нижнесуэтукского сельсовета» цифры «17909,4 тыс. руб.» заменить на «17897,2 
тыс. руб.», из них по 2022 г цифры «11710,2 тыс. руб.» заменить на «11698,0 тыс. 
руб. 

1.3. В приложении № 3 к муниципальной программе изменить общий объем 
финансирования программы: в подпрограмме "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения» цифры «24115,7 тыс. руб.» заменить на «24115,4 
тыс. руб.», из них по 2022 г цифры «22708,1тыс. руб.» заменить на «22707,8 тыс. 
руб.; 

1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение 
и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с 
учетом источников финансирования» изложить в редакции согласно приложения. 

1.5. Приложение № 5 «Информация о распределении планируемых 
расходов» к программе «Обеспечение безопасности и комфортных условий 
жизнедеятельности населения Нижнесуэтукского сельсовета» изложить в 
редакции согласно приложения. 

1.6. Приложение № 1,5 «Перечень мероприятий подпрограмм с указанием 
объема средств на их реализацию» изложить в редакции согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.  

 
Глава сельсовета        Д.С. Сидоренко  





Приложение № 5 
к муниципальной программе Нижнесуэтукского сельсовета 

«Обеспечение безопасности и комфортных условий 
жизнедеятельности населения Нижнесуэтукского сельсовета»  

 
 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников 
финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы 

Статус Наименование 
муниципальной 
программы, 
подпрограммы 
муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

  

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

Итого 
на 
период 

Муниципальная 
программа 

«Обеспечение 
безопасности и 
комфортных 
условий 
жизнедеятельности 
населения 
Нижнесуэтукского 
сельсовета» 
  

Всего  928,80 661,00 1 
112,80 

2 
748,10 

2 
960,10 

1 
038,10 

2 
056,10 

34 
779,80 

634,80 638,10 47 
557,70 

в том числе:                       

краевой 
бюджет 

505,40 145,10 624,30 2 
166,60 

893,70 296,80 1 
491,40 

33 
692,10 

66,30 66,30 39 
948,00 

внебюджетные 
источники 

        250,00     83,00     333,00 

местный 
бюджет    

423,40 515,90 488,50 581,50 1 
816,40 

741,30 564,70 1 
004,70 

568,50 571,80 7 
276,70 

Подпрограмма 
1 

 Благоустройство 
территории 
Нижнесуэтукского 
сельсовета 

Всего 288,70 327,60 774,20 821,70 2 
543,90 

533,50 385,60 11 
698,00 

262,00 262,00 17 
897,20 

    в том числе:                       

    краевой 
бюджет 

    459,60 495,00 700,00     11 
021,20 

    1 
654,60 

    районный 
бюджет  

          533,50 385,60   262,00 262,00 1 
443,10 

    внебюджетные 
источники 

        250,00     83,00     333,00 

    местный 
бюджет 

288,70 327,60 314,60 326,70 1 
593,90 

533,50 385,60 593,80 262,00 262,00 4 
888,40 



Подпрограмма 
2 

"Развитие и 
модернизация 
улично-дорожной 
сети" 

Всего 549,10 180,80 190,10 1 
706,50 

203,30 351,50 1 
497,40 

373,00 241,30 244,60 5 
537,60 

    в том числе:                       

    краевой 
бюджет 

465,40 86,20 105,70 1 
616,60 

131,20 215,30 1 
391,50 

103,20     4 
115,10 

    внебюджетные 
источники  

                      

    местный 
бюджет 

83,70 94,60 84,40 89,90 72,10 136,20 105,90 269,80 241,30 244,60 1 
422,50 

                            

Подпрограмма 
3 

Обеспечение 
безопасности 
жизнедеятельности 
населения 

Всего 91,00 152,60 148,00 218,90 211,90 152,10 172,10 22 
707,80 

130,50 130,50 24 
115,40 

    в том числе:                       

    краевой 
бюджет 

40,00 58,90 59,00 55,00 62,50 81,50 99,90 22 
567,70 

66,30 66,30 23 
157,10 

    внебюджетные 
источники 

                      

    местный 
бюджет 

51,00 93,70 89,00 163,90 149,40 70,60 72,20 140,10 64,20 64,20 958,30 

Подпрограмма 
4 

"Участие в 
профилактике 
терроризма и 
экстремизма на 
территории 
Нижнесуэтукского 
сельсовета" 

Всего 0,00 0,00 0,50 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 7,50 

    в том числе:                       

    краевой 
бюджет 

                    0,00 

    внебюджетные 
источники 

                      

    местный 
бюджет  

    0,50 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 7,50 

 



Приложение № 1 
к подпрограмме «Благоустройство территории Нижнесуэтукского сельсовета», 

реализуемой в рамках муниципальной программы Нижнесуэтукского сельсовета 
«Обеспечение безопасности и комфортных условий жизнедеятельности  

населения Нижнесуэтукского сельсовета» 

 
Перечень мероприятий подпрограммы «Благоустройство территории Нижнесуэтукского сельсовета» с указанием 

объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 
№
 
п/
п 

Наименовани
е  
подпрограммы 

ГРБС  Код бюджетной 
классификации 

  Ожидаемый 
результат 
от 
реализации 
подпрограм
много 
мероприяти
я 
 (в 
натурально
м 
выражении) 

ГР
БС 

Рз
Пр 

ЦСР В
Р 

201
5 
год 

201
6 
год 

201
7 
год 

201
8 
год 

201
9 
год 

202
0 
год 

202
1 
год 

202
2 
год 

202
3 
год 

202
4 
год 

Итог
о на 
201
5 -
202
4 
год
ы 

  Благоустройство территории Нижнесуэтукского сельсовета   

  Задача: Обеспечение условий для комплексного решения проблем благоустройства по повышению комфортности 
проживания населения и по улучшению внешнего вида территории 

  

  Цель: 
Комплексное 
решение 
проблем 
благоустройс
тва по 
улучшению 
эстетическог
о вида 
территории 
Нижнесуэтук
ского 
сельсовета, 
повышению 
комфортност

Администра
ция 
Нижнесуэтук
ского 
сельсовета 

017 050
3 

51100834
00 

24
0 

205, 
0  

212,
10  

216,
10  

217,
60  

221,
20  

257,
00  

240,
60  

245,
10  

235,
00  

235,
00  

2 
520,
60  

  



и жизни 
граждан 

      017 050
3 

51100835
70 

24
0 

25,0  27,0  30,3  28,0  1 
217,
0  

200,
4  

21,4  21,5  27,0  27,0  1 
624,
60  

  

      017 050
3 

51100849
30 

24
0 

57,8
0  

57,5
0  

63,4
0  

76,1
0  

38,1
0  

76,1
0  

76,1
0  

93,1
0  

    538,
20  

  

      017 050
3 

51100774
100 

24
0 

    459,
60  

495,
00  

            954,
60  

  

      017 050
3 

51100774
500 

24
0 

            6,40        6,40    

      017 050
3 

51100974
100 

24
0 

    4,80  5,00              9,80    

      017 050
2 

51100816
00 

24
0 

  31,0
0  

                31,0
0  

  

      017 050
2 

51100857
30 

24
0 

              50,0
0  

    50,0
0  

  

      017 050
2 

51100857
50 

24
0 

              30,0
0  

    30,0
0  

  

      017 050
3 

51100764
10 

24
0 

        700,
00  

          700,
00  

  

      017 050
3 

51100964
10 

24
0 

        50,0
0  

    49,8      99,8
0  

  

      017 050
3 

51100S64
10 

24
0 

        250,
00  

    83,0      333,
00  

  

      017 050
3 

51100835
70 

85
0 

        67,6            67,6
0  

  

      017 050
3 

51100849
80 

24
0 

            41,1        41,1
0  

  

      017 050
3 

51100764
10 

24
0 

              695,
7  

    695,
70  

  

      017 050
5 

51100757
50 

24
0 

              10 
325,
5  

    10 
325,
50  

  

      017 050
5 

51100857
50 

24
0 

              104,
3  

    104,
30  

  

  Всего:            288,
70  

327,
60  

774,
20  

821,
70  

2 
543,

533,
50  

385,
60  

11 
698,

262,
00  

262,
00  

17 
897,

  



90  00  20  

  Мероприятия: 

  1.Уличное 
освещение: 

                                      

  Оплата за 
потребление 
эл.энергии 
(ул. 
освещение) 

  017 050
3 

51100834
00 

24
0 

140,
3  

177,
7  

175,
0  

188,
7  

195,
3  

220,
0  

199,
7  

174,
1  

210,
0  

210,
0  

1 
890,
80  

Протяженно
сть 
освещенных 
улиц 
населенных 
пунктов 
составит к 
2021 году 9 
км.  

  Оплата 
договоров по 
обслуживанию 
и ремонту ул. 
освещения , 
аренде 
столбов 

  017 050
3 

51100834
00 

24
0 

53,6  15,0  21,0  13,0  8,5  20,0  20,0  10,0  20,0  20,0  201,
10  

  Приобретение 
эл. лампочек, 
счетчика, 
автомата АВ-
100А, 
магн.пускател
я, реле 
времени, 
провода. 

  017 050
3 

51100834
00 

24
0 

12,0  19,4  20,1  15,9  17,4  17,0  20,9  61,0  5,0  5,0  193,
70  

  Разработка 
схем 
водоснабжени
я 

  017 050
2 

51100816
00 

24
0 

  31,0                  31,0
0  

Разработан
а схема 
водоснабже
ния  

  Приобретение 
эл. лампочек, 
счетчика, 
автомата АВ-
100А, 
магн.пускател
я, реле 
времени, 
провода. 

  017 050
2 

51100774
50 

24
0 

            6,4        6,40  Протяженно
сть 
освещенных 
улиц 
населенных 
пунктов 
составит к 
2022 году 
км.  



  2.Прочие 
мероприяти
я по 
благоустрой
ству: 

                                  0,00  

  Оплата 
договоров по 
уборке 
мусора, 
обрезке 
деревьев, 
скашиванию 
крапивы по 
селу 

  017 050
3 

51100835
70 

24
0 

20,0  27,0  24,3  20,0  15,0  15,0  15,0  15,0  20,0  20,0  191,
30  

  Оплата за 
проведение 
дератизации -
2,0 тыс.руб, 
оплата за 
уничтожение 
дикорастущей 
конопли-4,0 
тыс.руб. 

  017 050
3 

51100835
70 

24
0 

    6,0  2,0  2,0  2,0  2,0  2,0  2,0  2,0  20,0
0  

проведена 
дератизаци
я кладбища 
7800 м2, 
проведено 
уничтожени
е сорняков 
дикорастущ
ей конопли 
2 га 

  Приобретение 
насоса для 
водонапорной 
башни 

  017 050
3 

51100849
80 

24
0 

            41,1        41,1
0  

Водонапорн
ая башня 

  Грант по 
благоустройст
ву проект 
"Олимпийский 
резерв-
сибирская 
глубинка" за 
счет краевых 
средств 

  017 050
3 

51100774
100 

24
0 

    459,
6  

              459,
60  

Обустройст
во 
футбольног
о поля 



  Грант по 
благоустройст
ву проект 
"Олимпийский 
резерв-
сибирская 
глубинка" 
софинансиров
ание за счет 
собственных 
средств  

  017 050
3 

51100974
100 

24
0 

    4,8                4,80  Обустройст
во 
футбольног
о поля 

  Грант по 
благоустройст
ву проект 
"Пусть 
светится ярко 
родное село" 
за счет 
краевых 
средств 

  017 050
3 

51100774
100 

24
0 

      495,
0  

            495,
00  

Модернизац
ия уличного 
освещения 

  Грант по 
благоустройст
ву проект 
"Пусть 
светится ярко 
родное село" 
софинансиров
ание за счет 
собственных 
средств  

  017 050
3 

51100974
100 

24
0 

      5,0              5,00  Модернизац
ия уличного 
освещения 

  Оплата за 
приобретение 
материалов 
по ремонту 
памятника 

  017 050
3 

51100835
70 

24
0 

5,0                    5,00  Отремонтир
ован 
памятник  

  Приобретение 
мотокосы 

  017 050
3 

51100835
70 

24
0 

      6,0              6,00  Скашивание 
крапивы и 
травы на 
территории 
села  



  Оплата 
денежного 
взыскания, 
налагаемого в 
возмещение 
ущерба, 
причиненного 
в результате 
незаконного 
или 
нецелевого 
использовани
я бюджетных 
средств 

  017 050
3 

51100835
70 

85
0 

        67,6            67,6
0  

Оплата 
денежного 
взыскания, 
налагаемог
о в 
возмещение 
ущерба, 
причиненно
го в 
результате 
незаконного 
или 
нецелевого 
использова
ния 
бюджетных 
средств 

  Установка 
танка Т-62 на 
площадь 
Победы 

  017 050
3 

51100835
70 

24
0 

        1 
200,
0  

126,
0  

        1 
326,
00  

Обустройст
во площади 
Победы  

  Доставка 
танка Т-62 

  017 050
3 

51100835
70 

24
0 

          47,4          47,4
0  

Обустройст
во площади 
Победы  

  Программа 
поддержки 
местных 
инициатив 

  017 050
3 

51100764
10 

          700,
0  

          700,
00  

Благоустрой
ство пруда 
с.Нижний 
Суэтук  

  Программа 
поддержки 
местных 
инициатив за 
счет 
собственных 
средств 

  017 050
3 

51100964
10 

          50,0            50,0
0  

Благоустрой
ство 
с.Нижний 
Суэтук  

  Программа 
поддержки 
местных 
инициатив за 
счет 

  017 050
3 

51100S64
10 

                49,8      49,8
0  

Обустройст
во детской 
игровой 
площадки  



собственных 
средств 

  Программа 
поддержки 
местных 
инициатив за 
счет 
юридических 
и физических 
лиц 

  017 050
3 

51100S64
10 

          250,
0  

    83,0      333,
00  

Обустройст
во детской 
игровой 
площадки  

  Прочие 
мероприятия 
по 
благоустройст
ву 

  017 050
3 

51100835
70 

            10,0  4,4  4,5  5,0  5,0  28,9
0  

Благоустрой
ство 
территории 
с.Нижний 
Суэтук  

  Актуализация 
схем 
теплоснабжен
ия 

  017 050
2 

51100857
30 

                50,0      50,0
0  

Благоустрой
ство 
территории 
с.Нижний 
Суэтук  

  Актуализация 
схем 
водоснабжени
я 

  017 050
2 

51100857
50 

                30,0      30,0
0  

Благоустрой
ство 
территории 
с.Нижний 
Суэтук  

  Капитальный 
ремонт сетей 
холодного 
водоснабжени
я 

  017 050
5 

51100S57
10 

                10 
057,
8  

    10 
057,
80  

Капитальны
й ремонт 
сетей 
холодного 
водоснабже
ния 

  Капитальный 
ремонт сетей 
холодного 
водоснабжени
я 

  017 050
5 

51100S57
10 

                372,
0  

    372,
00  

Приобретен
ие насоса 
цилендриче
ского  



  Программа 
поддержки 
местных 
инициатив 
благоустройст
во детской 
игровой 
площадки 

  017 050
3 

51100S64
10 

                695,
7  

    695,
70  

Обустройст
во детской 
игровой 
площадки  

  Прочие 
мероприятия 
по 
благоустройст
ву 

  017 050
2 

51100774
50 

24
0 

                    0,00  Благоустрой
ство 
территории 
с.Нижний 
Суэтук  

  3.Расчистка 
свалки: 

                                      

  Услуги по 
содержанию 
площадки 
ТБО 

  017 050
3 

51100849
30 

24
0 

57,8  57,5  63,4  76,1  38,1  76,1  76,1  93,1      538,
20  

 Полностью 
расчищена 
свалка, 
расположен
ная в 592м 
от с.Нижний 
Суэтук  



"Приложение № 3 
к подпрограмме ""Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», 

реализуемой в рамках муниципальной программы Нижнесуэтукского сельсовета 
«Обеспечение безопасности и комфортных условий Нижнесуэтукского сельсовета» " 

 
Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение безопасностижизнедеятельности населения»  

с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 
№
 
п/
п 

Наименование  
подпрограммы 

ГРБС  Код бюджетной 
классификации 

  Ожидаемы
й результат 
от 
реализации 
подпрограм
много 
мероприяти
я 
 (в 
натурально
м 
выражении) 

ГР
БС 

Рз
Пр 

ЦСР В
Р 

201
5 
год 

201
6 
год 

201
7 
год 

201
8 
год 

201
9 
год 

202
0 
год 

202
1 
год 

2022 
год 

202
3 
год 

202
4 
год 

Ито
го 
на 
201
5 -
202
4 
год
ы 

1 Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения   

2 Задача: Создание необходимых условий для обеспечения мер первичной пожарной безопасности, защита населения, материальных и культурных 
ценностей Нижнесуэтукского сельсовета от опасностей, возникающих при ЧС природного характера. 

3 Цель: Обеспечение 
безопасной 
жизнедеятельности 
населения 

администра
ция 
Нижнесуэту
кского 
сельсовета 

017   5130000   91,
00  

152,
60  

148,
00  

218,
90  

211,
90  

152,
10  

172,
10  

22 
707,
80  

130,
50  

130,
50  

24 
115,
40  

  

4 Мероприятия: 



5 Материальное 
стимулирование 
работы внештатных 
инструкторов 
пожарной 
профилактики за 
проведение 
обследования и 
проверки 
противопожарного 
состояния объектов 
жилого назначения, 
других объектов, 
проведение 
противопожарной 
агитации и 
пропаганды среди 
населения 

  017 03
10 

5130083
690 

24
0 

31,
2  

22,9  24,0  25,0  25,0  20,0  20,0  20,0  20,0  20,0  228,
10  

увеличение 
количества 
граждан, 
обладающи
х знаниями 
в области 
противопож
арной 
безопаснос
ти до 75%  
от 
количества 
проживающ
их 

6 Устройство 
минерализованных 
защитных 
противопожарных 
полос 

  017 03
10 

5130083
700 

24
0 

15,
0  

15,0  15,0  15,0  15,0  20,0  20,0  72,6  20,0  20,0  227,
60  

 Снижение 
риска 
возникнове
ния 
пожаров в 
населенно
м секторе 
до 70%  

7 Автоуслуги по 
доставке двух 
емкостей для 
пожаротушения 

  017 03
10 

5130083
480 

24
0 

  50,0                  50,0
0  

 Снижение 
риска 
возникнове
ния 
пожаров в 
населенно
м секторе 
до 70%  



8 Установка пожарного 
водоема (Субсидия 
за счет средств 
краевого бюджета) 

  017 03
10 

5130074
120 

24
0 

  19,0  29,9                48,9
0  

 Снижение 
риска 
возникнове
ния 
пожаров в 
населенно
м секторе 
до 70%  

9 Установка пожарного 
водоема 
(Софинансирование) 

  017 03
10 

5130094
120 

24
0 

  0,9                  0,90   Снижение 
риска 
возникнове
ния 
пожаров в 
населенно
м секторе 
до 70%  

1
0 

Противоклещевая 
обработка 
мест массового 
посещения 
населения. 

  017 09
09 

5130075
550 

24
0 

40,
0 

40,0 40,0 36,0 34,0 34,1 33,6 33,9     291,
60  

Удельный 
вес 
обработанн
ой 
территории  
100% 

1
1 

Противоклещевая 
обработка 
мест массового 
посещения 
населения.(Софинан
сирование) 

  017 09
09 

5130095
550 

24
0 

4,8 4,8 4,8 4,8 4,1 4,1 4,1 4,1     35,6
0  

Удельный 
вес 
обработанн
ой 
территории  
100% 

1
2 

Восстановление 
малой ледозащиты 
ГТС пруда 

  017 04
06 

5130088
462  
5130084
800 

24
0 

      15,0             15,0
0  

  

1
3 

Приобретение 
домкрата 

  017 04
06 

5130084
800 

24
0 

      17,2             17,2
0  

  

1
4 

Страхование ГТС 
(пруд с.Нижний 
Суэтук) 

  017 04
06 

5130084
700 

24
0 

    14,4 14,4 13,9 14,0 13,9 13,9 14,0 14,0 112,
50  

Застрахова
но 
гидротехни
ческое 
сооружение 



1
5 

Возврат дебиторской 
задолженности 

  017 03
10 

5130084
120 

85
0 

            0,1       0,10    

1
6 

Приобретение 
пожарных щитов, 
огнетушителей 
(краевые средства) 

  017 03
10 

5130074
1200 

24
0 

    19,0 19,0             38,0
0  

Приобрете
ние 
пожарных 
щитов 5 
комплектов
, 
огнетушите
лей 9 шт 

1
7 

Приобретение 
пожарных щитов, 
огнетушителей 
(софинансирование) 

  017 03
10 

5130094
1200 

24
0 

    0,9 0,9             1,80  

1
8 

Монтаж системы 
оповещания людей о 
пожаре 

  017 03
10 

5130088
460 

24
0 

      71,6             71,6
0  

  

1
9 

Приобретение 
первичных мер 
пожаротушения 

  017 03
10 

5130074
120 

24
0 

        28,5 47,4 66,3 66,3 66,3 66,3 341,
10  

Приобрете
ние 
первичных 
мер 
пожаротуш
ения 

2
0 

Приобретение 
первичных мер 
пожаротушения 
(софинансирование) 

  017 03
10 

5130094
120 

24
0 

        1,4   4,1 4,1     9,60  

2
1 

Приобретение 
первичных мер 
пожаротушения 
(софинансирование) 

  017 03
10 

5130094
120 

24
0 

          2,5         2,50    

2
2 

Приобретение 
гербицида для 
уничтожения 
дикорастущей 
конопли 

  017 01
12 

5130083
730 

24
0 

        4,8 4,8 4,8 7,7     22,1
0  

Уничтожен
ие 
дикорастущ
ей конопли 
на 
территории 
села 

2
3 

Уничтожение 
сорняков 
дикорастущей 
конопли 

  017 01
12 

5130083
730 

24
0 

        5,2 5,2 5,2 7,5     23,1
0  

Уничтожен
ие 
дикорастущ
ей конопли 
на 
территории 
села 



2
4 

Расчет вероятного 
вреда 

  017 04
06 

5130084
800 

24
0 

        80,0           80,0
0  

Расчет 
вероятного 
вреда 

2
5 

Монтаж системы 
оповещания 

  017 03
10 

5130083
710 

24
0 

              10,2 10,2 10,2 30,6
0  

Монтаж 
системы 
оповещани
я 

2
6 

Аварийно-
восстановительный 
ремонт ГТС 

  017 04
06 

5130083
460 

24
0 

              2246
7,5 

    22 
467,
50  

Ремонт 
ГТС 





Приложение № 4 
к муниципальной программе Нижнесуэтукского сельсовета 

«Обеспечение безопасности и комфортных условий жизнедеятельности  
населения Нижнесуэтукского сельсовета» 

 
Информация о распределении планируемых расходов  

по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Нижнесуэтукского сельсовета  
«Обеспечение безопасности и комфортных условий жизнедеятельности населения Нижнесуэтукского сельсовета» 

 
Статус 
(государстве
нная 
программа, 
подпрограмм
а) 

Наименование 
программы, 
подпрограммы 

Наименовани
е ГРБС 

Код бюджетной 
классификации  

  

ГРБ
С 

РзП
р 

ЦСР В
Р 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023
, год 

2024
, год 

Итог
о на   
2015
-
2024 
годы 

Муниципальн
ая 
программа 

«Обеспечение 
безопасности и 
комфортных 
условий 
жизнедеятельн
ости 
населения 
Нижнесуэтукск
ого 
сельсовета» 
  

всего 
расходные 
обязательств
а по 
программе 

Х Х Х Х 928,
80  

661,
00  

1 
112,
80  

2 
748,
10  

2 
960,
10  

1 
038,
10  

2 
056,
10  

34 
779,
80  

634,
80  

638,
10  

47 
557,
70  

в том числе 
по ГРБС: 

  Х Х Х                       

администрац
ия 
Нижнесуэтукс
кого 
сельсовета 

017 Х Х Х 928,
80  

661,
00  

1 
112,
80  

2 
748,
10  

2 
960,
10  

1 
038,
10  

2 
056,
10  

34 
779,
80  

634,
80  

638,
10  

47 
557,
70  

Подпрограмм
а 1 

Благоустройст
во территории 
Нижнесуэтукск
ого сельсовета 

всего 
расходные 
обязательств
а по 
подпрограмм
е 

  Х Х Х 288,
70  

327,
60  

774,
20  

821,
70  

2 
543,
90  

533,
50  

385,
60  

11 
698,
00  

262,
00  

262,
00  

17 
897,
20  

в том числе 
по ГРБС: 

  Х Х Х                       



администрац
ия 
Нижнесуэтукс
кого 
сельсовета 

017 Х 51100
00 

Х 288,
70  

327,
60  

774,
20  

821,
70  

2 
543,
90  

533,
50  

385,
60  

11 
698,
00  

262,
00  

262,
00  

17 
897,
20  

Подпрограмм
а 2 

"Развитие и 
модернизация 
улично-
дорожной 
сети" 

всего 
расходные 
обязательств
а по 
подпрограмм
е 

  Х Х Х 549,
10  

180,
80  

190,
10  

1 
706,
50  

203,
30  

351,
50  

1 
497,
40  

373,
00  

241,
30  

244,
60  

5 
537,
60  

в том числе 
по ГРБС: 

  Х Х Х                       

администрац
ия 
Нижнесуэтукс
кого 
сельсовета 

017 Х 51200
00 

Х 549,
10  

180,
80  

190,
10  

1 
706,
50  

203,
30  

351,
50  

1 
497,
40  

373,
00  

241,
30  

244,
60  

5 
537,
60  

Подпрограмм
а 3 

«Обеспечение 
безопасности 
жизнедеятельн
ости 
населения»  

всего 
расходные 
обязательств
а по 
подпрограмм
е 

  Х Х Х 91,0
0  

152,
60  

148,
00  

218,
90  

211,
90  

152,
10  

172,
10  

22 
707,
80  

130,
50  

130,
50  

24 
115,
40  

в том числе 
по ГРБС: 

  Х Х Х                       

администрац
ия 
Нижнесуэтукс
кого 
сельсовета 

017 Х 51300
00 

Х 91,0
0  

152,
60  

148,
00  

218,
90  

211,
90  

152,
10  

172,
10  

22 
707,
80  

130,
50  

130,
50  

24 
115,
40  

Подпрограмм
а 4 

«Участие в 
профилактике 
терроризма и 
экстремизма 
на территории 
Нижнесуэтукск
ого 
сельсовета»  

всего 
расходные 
обязательств
а по 
подпрограмм
е 

  Х Х Х 0,00  0,00  0,50  1,00  1,00  1,00  1,00  1,00  1,00  1,00  7,50  

в том числе 
по ГРБС: 

  Х Х Х                       



администрац
ия 
Нижнесуэтукс
кого 
сельсовета 

017 Х 51400
00 

Х     0,50  1,00  1,00  1,00  1,00  1,00  1,00  1,00  7,50  





Приложение № 5 
к муниципальной программе Нижнесуэтукского сельсовета 

«Обеспечение безопасности и комфортных условий жизнедеятельности 
населения Нижнесуэтукского сельсовета» 

 
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом 

источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы 
 

Статус Наименование 
муниципальной 
программы, 
подпрограммы 
муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

  

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

Итого 
на 
период 

Муниципальная 
программа 

«Обеспечение 
безопасности и 
комфортных 
условий 
жизнедеятельности 
населения 
Нижнесуэтукского 
сельсовета» 
  

Всего 928,80 661,00 1 
112,80 

2 
748,10 

2 
960,10 

1 
038,10 

2 
056,10 

34 
779,80 

634,80 638,10 47 
557,70 

в том числе:                        

краевой 
бюджет  

505,40 145,10 624,30 2 
166,60 

893,70 296,80 1 
491,40 

33 
692,10 

66,30 66,30 39 
948,00 

внебюджетные 
источники  

        250,00     83,00     333,00 

местный 
бюджет  

423,40 515,90 488,50 581,50 1 
816,40 

741,30 564,70 1 
004,70 

568,50 571,80 7 
276,70 

Подпрограмма 
1 

 Благоустройство 
территории 
Нижнесуэтукского 
сельсовета 

Всего  288,70 327,60 774,20 821,70 2 
543,90 

533,50 385,60 11 
698,00 

262,00 262,00 17 
897,20 

    в том числе:                        

    краевой 
бюджет  

    459,60 495,00 700,00     11 
021,20 

    1 
654,60 

    районный 
бюджет  

          533,50 385,60   262,00 262,00 1 
443,10 

    внебюджетные 
источники  

        250,00     83,00     333,00 

    местный 
бюджет  

288,70 327,60 314,60 326,70 1 
593,90 

533,50 385,60 593,80 262,00 262,00 4 
888,40 



Подпрограмма 
2 

"Развитие и 
модернизация 
улично-дорожной 
сети" 

Всего  549,10 180,80 190,10 1 
706,50 

203,30 351,50 1 
497,40 

373,00 241,30 244,60 5 
537,60 

    в том числе:                        

    краевой 
бюджет  

465,40 86,20 105,70 1 
616,60 

131,20 215,30 1 
391,50 

103,20     4 
115,10 

    внебюджетные 
источники  

                      

    местный 
бюджет  

83,70 94,60 84,40 89,90 72,10 136,20 105,90 269,80 241,30 244,60 1 
422,50 

                            

Подпрограмма 
3 

Обеспечение 
безопасности 
жизнедеятельности 
населения 

Всего  91,00 152,60 148,00 218,90 211,90 152,10 172,10 22 
707,80 

130,50 130,50 24 
115,40 

    в том числе:                        

    краевой 
бюджет  

40,00 58,90 59,00 55,00 62,50 81,50 99,90 22 
567,70 

66,30 66,30 23 
157,10 

    внебюджетные 
источники  

                      

    местный 
бюджет 

51,00 93,70 89,00 163,90 149,40 70,60 72,20 140,10 64,20 64,20 958,30 

Подпрограмма 
4 

"Участие в 
профилактике 
терроризма и 
экстремизма на 
территории 
Нижнесуэтукского 
сельсовета" 

Всего  0,00 0,00 0,50 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 7,50 

    в том числе:                        

    краевой 
бюджет  

                    0,00 

    внебюджетные 
источники  

                      

    местный 
бюджет  

    0,50 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 7,50 

 


	2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования. 

